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LAISVOJO PASADO INTIMA?
Lietuvos Nepriklausomybės $atkū- , di 

rimo 69 m. išvakarėse Vyriausiai Lie
tuvos Išlaisvinimo Komitetas ir Tautos 
Fondas sveikina lietuvius visame pa
sauly.

Visų pirma mūsų žvilgsnis krypsta 
Į Sovietų Sąjungos okupuotą Lietuvą 
ir ten gyvenančius mūsų tautiečius, 
nešančius sunkią vergiją jau 47-ius 
metus.

Mūsų visų didžiausia pagarba ir 
padėka Tėvynėje pagrindinių žmogaus 
teisių gynėjams, kalinamiems tolimo 
ištrėmimo lageriuose, psichiatrinėse li
goninėse ir kalėjimuose.

Visi gėrimės ir didžiuojamės ok. 
Lietuvos pogrindžio leidiniais - L.K. 
Bažnyčios Kronika, Aušra ir kt. - liu
dijančiais nepalaužiamą Tautos ryžtą 
išsaugoti savo kilniąsias dvasines ver
tybes.

VLIKas daro viską, kas ¡manoma, 
ok. Lietuvos laisvės bylai ginu ir- rau
tos valstybinio suverenumo atstatymui 
priartinti. VLIKas ir toliau vykdo 
1944 m. vasario 16 atsišaukime VLI- 
Ko pareikštą visiems geros valios lie
tuviams kvietimą "nusiteikti tarpusa
vio bendradarbiavimo ir vienybės dva
sia nelygstamoje kovoje dėl Lietuvos”. 
Šio pareiškimo siekimą ir toliau vyk
dykime.

VLIKas bendradarbiauja ir su pa
grindinėmis bendro likimo Baltijos 
tautų-latviais ir estais-orrganizacijomis. 
Šio junginio darbo vaisiai buvo 1985 
m. SSSR teismas Kopenhagoje ir Lais
vės Ryžto Žygis Baltijos jūra ir Skan-

IŠ VISO 
PASAULIO

Gruodžio 18 d. pirmą kartą istori
joje Sov. Sąjunga oficialiai pranešė 
apie krašte Įvykusius neramumus- Tą 
dieną sovietų žinių agentūra TASS 
pranešė, jog gruodžio 17 d. "grupė 
studentų, nacionalistinių elementų su
kiršintų”, Alma-Ata mieste, Kazak 
stano sov. respublikos sost nėję, su
kėlė riaušes. Jie protesttavę pries Ka • 
zakstano kompartijos centro komite 
to plenumo nutarimus.

Afganistane iš sovietų armijos pa
bėgę penki ukrainiečiai atvyko į Kaina - 
dą. Kanados min. pirmininkas pat 
v rtino, kad jie yra saugūs. Būdami 
afganų ne'aisveje, kariai nuoširdžiai 
bendradarbiavo, suteikdami visas zi 
nias, kokias tik žinojo.

Du jauni estai Raudonosios arin’jos 

navija ir pernai Vienoje (Austri
joje) demonstracija už Baltijos tautų 
laisvę.

Visiems suprantama, kad VLIKo 
darbams reikia ne tik didelio žmonių 
ir grupuočių, ryžto ir pasišventimo; 
reikia jiems ir finansinio pagrindo.

Lietuvoj laisvinimo veiklai finansuo- 
suoti pagrindinis lėšų teikėjas yrag 
Tautos Fondas. Jo nariai ir rėmėja.» 
savo pinigine auka Įgalina ELTA bįv ¡j> 
letentų leidimą keliomis kalbomis, pa-g 
remti radio transliacijas i ok. Lietuvą į 
išlaikyti Informacijos Įstaigą Washing
tone ir kitus VLIKo atliekamus darbus.

Dėkodami Tautos Fondo rėmėjams, 
prašome visus lietuvius, ypač vasario 
16-sios proga atsiminti Tautos Fondą 
savo dosnia parama. Kiekviena auka 
prisideda prie Lietuvos laisvės artė
jimo.

Su savo sveikinimais norime pakar
toti VLIKo 1944-11-16 deklaracijos 
Lietuvoje pirmąjį teiginį: "Lietuvių 
Tautos laisvė ir Lietuvos valstybės ne
priklausomybė yra Tautos egzistenci
jos ir jos visokeriopos gerovės būti
noji sąlyga”. Šio pareiškimo siekimą 
ir toliau vykdykime vieningai.
Vardan tos Lietuvos vienybė težydi.'

Dr. KAZYS BOBELIS 
VLIKo pirmininkas

Prel. JONAS BALKONAS, P. A.
A.L.B. ir Tautos Fondo 

garbės pirmininkas 
JUOZAS GIEDRAITIS 

Tautos Fondo Valdybos pirmininkas

kariai, tarnaujantys Rytų Vokietijoje 
sovietų kariuomenės daliniuose, gruo
džio mėn. per griežtai saugomą Rytų 
Vokietijos sieną laimingai pabėgo į 
laisvuosius Vakarus, pasiprašydami V. 
Vokietijoje politinio prieglobsčio, ku 
ris jiems buvo suteiktas. Pagal turi
mas žinias, Rytų Vokietijoje yra arti 
keturių šimtų tūkstančių sovietų karių.

Amerikos Balso spalio 2 d. laidoje 
buvo pranešta, kad į Vakarus pasitrau
kė ok. Lietuvos rašytojas Saulius To
mas Kundrotas, 33 m. amžiaus. Rašy
tojas pasiprašė JAV politinio prie
globsčio Bonnoje rugsėjo mėn. pra 
džioje, kai jis lankė žmonos gimines 
Vak. Vokietijoje. Drauge su juo 
kelevusi žmona sugrįžo į ok. Lietuvą-

Saulius Tomas Kundrotas 1976 m- 
baigė Vilniaus universiteto istorijos 
fakultetą, filosofijos - psichologijos 
specialybe. Jis kurį laiką dirbo Vy-

OKUPACIJA
Išsiblaivė dangus padūmavęs, 
Džiūvo kraujo lašai ant gėlės . . .

. . .Gal dabar laistyt prakaitu sava 
Gimtą žemę artojas galės? . . .

Ji prieš saulę Įšilus garuoja, 
Laukia rankų jaunų ir tvirtų ... 
Bet štai vieškeliu mūsų gimtuoju 
Plūsta ordų pulkai iš Rytų . ..

Rieda tankai per žydintį lauką, 
Verkia žiedas krauju pakelėj . . .
O grobikai lyg pragaras kaukia: 
"Šitoj žemėj valdovai mes vėl”!

Valdas Audronis, ’’Alma Mater’ 
nr. 4; Vilnius.

—°o°—

1918 - 1987
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTATYMO 69 METŲ 

SUKAKTIES MINĖJIMAS 
(Vasario 16 - toji)

Įvyks 1987 m. - Vasario 22 d. Sekmadienį
PROGRAMOJE:

10 vai. Sv. Mišios S. Domingo bazilikoje (Defensa y Belgrano)
Po pamaldų va it ko padėjimas prie Piramidės, PI. de Mayo aikštė 
je. Kalbės ALOS Tarybos pirm. Raul Staloraitis.

18 vai. Minėjimas Lietuvių salėje, Brasil 835, Avellaneda.
1. Vėliavų įnešimas: Argentinos ir Lietuvos himnai.
2. Žodis apie Vasario 16 tąją ispanų kalboje kalba jaunimo 

atstovas: Alejandro Šaulys.
3. Vasario 16-tosios reikšmė - lietuviškai: Daniela Rastauskas
4. Tautiniai šokiai - atlieka: "MINDAUGO” ansamblis.
5. Rezoliucijų skaitymas - ispan škai: Zeferinas Juknevičius.
6. Uždątymas - Kun. Aug. Steigvilas.

Visi lietuviai kviečiami atlikti savo tautinę pare gą gausįaį dalyvautį 
minėjimo abiejose dalyse. Kviečiame jaunimą atvykti su tautiniais rūbais.

ALOS Taryba

riausiojoje Enciklopedijos redakcijoje 
ir dėstė filosofiją Dailės institute. Pir
masis jo apsakymų rinkinys "Pasaulis 
be ribų” išleistas 1977 m. 1980 m. 
iš spausdos išėjo pirmas jo romanas 
"Žalčio žvilgsnis”, o antras - "Ir apsi

PASAULIO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖS 
ATSIŠAUKIMAS

Lietuvos Nepriklausomybės atsta- 
timo šventės proga kviečiame laisvojo 
pasaulio lietuvius sustiprinti mūsų ben
drą kovą už Lietuvos laisvę ir neprik
lausomybę, kurią sėkmingai veda visų 
kraštų Bendruomenės.

Kviečiame tautiečius gausiai daly
vauti Vasario 16 dienos minėjimuose 
ir su savo moraline bei materialine 
parama tą laisvės kovą tęsti ir Ben- 
drumenių atliekamus darbus remti.

VYTAUTAS KAMANTAS 
PLB valdybos pirmininkas 
ALGIMANTAS S. GEČYS 
JAV LB Krašto valdybos pirm. 
ALGIS PACEVIČIUS
Kanados LB Krašto vald. pirm.

niaukė žvelgiantys pro langą” 1985 m. 
išėjo dviem sąsiuviniais. Apysakų 
rinkinys išleistas ir estų kalba, o "Žal
čio žvilgsnis” išėjo vengrų kalba. Sau
lius Tomas Kundrotas yra pirmasis ok. 
Lietuvos rašytojas pabėgęs i Vakarus.
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UETÜVOS TIKINČIŲJŲ ATSIŠAUKIMAS
AUŠRA Nr. 52 (92)
JAV PREZIDENTUI REIGANU!
TSRS VALDOVUI
GORBAČIOVUI
VISOMS PASAULIO TAUTOMS 

Tarptautinė padėtis pasaulyje pa
siekė tiesiog beprotiškai Įtempto gin
klavimosi ribą. Pagrindinė priežastis - 
tarpusavio nepasitikėjimas - tai pabrė
žė ir Gorbačiovas, 1986-I-I kalbėda- I 
mas per JAV televiziją. Užbaigus 
Ženevos susitikimą 1986-XI-21 Gor
bačiovas spaudos konferencijoje kar
čiai, tiesiog su liūdesiu pastebėjo, kad 
nepasitikėjimas tarybine šalimi toks ! 
didelis, jog daugelis žmonių Vakarų 
šalyse tarybinius žmones Įsivaizduoja 
kaip kraujo ištroškusius monstrus 
(Ir iš tiesų ten su dideliu pasisekimu 
rodomi tokie filmai, kaip "Rembo”
ir pan., vaizduojantys raudonųjų žvė
riškumus). Į tarybinę valstybę atrodo 
daug kur pasaulyje žiūrima, kaip Į 
žvęrišką galybę, pasiruošusią bet ku
riuo metu praryti bet kurią šalj.

Pasaulio šalims beveik nebeĮmano- 
ma susitarti, nes nebėra jokio pasiti
kėjimo Tarybų Sąjungos pasirašyto
mis sutartimis. Kaip vertinti TSRS 
sutartis turbūt teisingiausiai gali žinoti 
lietuvių tauta iš savo karčios patirties.

LIETUVA ir TSRS prieš II pa
saulinį karą pasirašė nepuolimo ir sa
vitarpio pagalbos sutartį, pagal kurią 
įsipareigojo pavojaus atveju net ginti 
antrąją šalį. Netrukus po tos sutarties 
sudarymo 1939 m. TSRS ir Vokietija 
slaptu molotovo-Ribentropo paktu da
lijasi Rytų Europą. Lietuva čia tiesiog 
perkama ir parduodama. Netrukus, 
vykdydama ŠĮ paktą, TSRS ją praryja. 
Štaijtau ir tarpusavio pasitikėjimas.

Apie "laisvą” Lietuvos Įstojimą Į 
TSRS nėra ko ir kalbėti - "liaudies” 
pareiškimai šiuo klausimu skelbiami 
įžengus okupacinei tarybinei kariuo
menei Į Lietuvą. Rinkimai Į taip vadi
namą Liaudies seimą taip pat prievar
tiniai (dar ir dabar yra lietuvių, išsau
gojusių priverstino balsavimo doku
mentus - žmonės be štampų pasuose 
apie balsavimą buvo represuojami. 
Dauguma represuotų asmenų mirė Si
bire ar Šiaurėje). Lietuvių tauta turi 
teisę kalbėti pasauliui apie TSRS kaip 
apie kraujo ištroškusį monstrą - jo
kiame kare taip nenukentėjo Lietuva, 
kaip "taikiais” Stalino laikais - žudymai 
nimai, suėmimai, trėmimai, žudymai 
palietė daugiau kaip 1/3 lietuvių.

Drg. Gorbačiovui labai nepatinka 
tarybinio monstro sąvoka. Be abejo,
visi sutiks, kad monstro vardas ypač 
tinka Rusijos carams, tiems kruviniems 
despotams, žudžiusiems net savo vai
kus. Tarybiniai istorikai carinį režimą 
teisingai vadina kruvinuoju. Bet štai 
faktai - su lietuviais tikinčiaisiais vie
nodai elgiasi ir carinis ir tarybinis re
žimas!

Carai, lygiai ir tarybinė vyriausybė, 
uždarynėja kunigų seminarijas, komu- ■ 
nistinis režimas, o ne Bažnyčia nustato 
ir klierikų skaičių, kaip tai darė ir ca
rinis režimas; vienodi abejuose reži-

mūsų laišką įteiks ir TSRS vadovui 
Gorbačiovui.

Su liūdesiu mes turime konstatuoti, 
! kad pasaulis gana abejingai žiūri į 
mūsų pareiškimus. Pvz., JUNESKO 
visiškai nesvarstė jiems skirto Tikin
čiųjų teisėms ginti katalikų komiteto 
pareiškimo; arba kas pasaulyje at
kreipė dėmesį į pokario lietuvių lais
vės kovotojų tokį skausmingą pareiš- 

Í kimą popiežiui ir pasaulio visuomenei? 
(Pareiškimas šiuo metu yra išspaus
dintas JAV lietuvių katalikų maldak
nygėje "Tikiu”).

Su liūdesiu mes turime pasakyti, 
jog dabartiniame taip triukšmingai 
demonstruojančiame pasaulyje mes, 

' lietuviai, tikintieji, esame tylūs, lyg 
i vedama skersti avis - mūsų tikėjimas 
i slopinamas, vaikai prieš tėvų valią 
auklėjami netikinčiais - demonstruoti 
gi mes negalime, o tas triukšmingai 
demonstruojantis pasaulis reikiamai 
mūsų neparemia.

Kai mūsų televizija rodo Vakarų 
žmonių demonstracijas, o TSRS kons
titucija "garantuoja” eisenų-demons- 
tracijų laisvę, vien už religinę eiseną 
į kalėjimą pasodinti G. Stanelytė, inž. 
Vaičiūnas, R. Žemaitis ir kt. Ligonis 
kun. J. K. Matulionis nuteistas sunkia 
3 metų kalėjimo bausmė vien už tai, 
kad nuėjo su tikinčiaisiais religine ei
sena į kapines. O kiek kunigų, kiek 
tikinčiųjų nubausta administraciniu 
būdu už dalyvavimą mirusiųjų pager 
bimo procesijose. Kun. Šeškevičius, 

i kun. Zdebskis, kun. P. Bubnys nu
teisti už religijos mokymą, nors TSRS 
pasirašyta visam pasauliui privaloma 
Žmogaus teisių deklaracija garantuo
ja religijos mokymo laisvę.

Žmogaus teisių gerbimas - toks yra 
iaikos pagrindas, - kalbėjo JAV pre
zidentas Reiganas 1986-1-1 per TSRS 
televiziją. Ne kartą tai yra pareiškęs 
ir popiežius Jonas Paulius II. Jo žo
džiai: "Taikos pagrinduose yra žmo
gaus nepažeidžiamų teisių gerbimas, 
juk taika - tai teisingumas, o karas 
kyla iš tų teisių pažeidimo” (encikli
ka "Redemptor hominis” III, 17). 
Taip deklaruoja taikos pagrindus ir 
Helsinkio baigiamasis aktas. Tai, bė
ję, pripažįsta ir pats TSRS vadovas 
Gorbačiovas. Jis, nuvykęs i Ženevos 
susitikimą, 1985-XI-18 TSRS amba
sadoje pareiškė, kad TSRS vidaus po
litika neatskiriama nuo užsienio poli
tikos. Šį ypač ryškų tarybinės vidaus 
ir užsienio politikos bendrumo bruožą 
taip pat pastebėjo diplomatų nauja
metiniame priėmime Maskvoje viso 
Tarybų Sąjungoje akredituoto diplo 
matinio korpuso dekanas Bulgarijos 
ambasadorius Žulevas Štai kaip jis 
kreipėsi į Gorbačiovą: "Jūs ne kartą 
esate pasakęs, kad bet kurios valstybės 
užsienio politiką sąlygoja primiausia 
vidaus poreikiai”.

Bet kaip matėme, vidaus politikoje 
TSRS nėra jokio teisingumo, nesilai
koma jokių garantijų. Jeigu dedamas 
lygybės ženklas tarp vidaus ir užsienio 
politikos, tai išvados aiškios - pasaulis 
tiesiog privalo nepasitikėti tarybinė
mis sutartimis.

muose taip pat ir vyskupų trėmimai, 
kunigų skirstymo tvarka, jų veiklos 
apribojimas parapijos ribomis ir t.t. 
Vienodas ir spaudos varžymas, ners 
caras buvo uždraudęs spaudą, o TSRS 
savo piliečiams "garantuoja” spaudos, 
lygiai kaip ir religijos, laisvę.

Caro laikais religinęs spaudos turė
jome netgi daugiau, nes nebuvo taip 
griežtai suvaržytas įvežimas iš užsienio. 
"Demokratiškiausi” tarybiniai laikai 
teleido masiniu tiražu lietuviams kata
likams išspausdinti tik maldaknygę. 
Jokia, net ir komunistinė, logika ne
gali suderinti su oficialiai "garantuo
jama” religine laisve štai tokio fakto:

Austrijos Zalcburgo apygardos gy
ventojai, sužinoję, jog daugelis lietu
vių tikintiųjų turi tik pogrindžio sąly
gomis išspausdintas sunkiai iškaitomu 
šriftu maldaknyges, ir visiškai neturi 
Šv. Rašto, nutarė perspausdinti tary
binės valdžios Lietuvoje išleistus Šv. 
Raštą ir maldaknygę ir padovanoti 
kiekvienai Lietuvos tikinčiųjų šeimai. 
Tačiau TSRS neleido atsiųsti tokios 
dovanos!

Carinės priespaudos laikais dar bu
vo pastatytos kelios bažnyčios; tary
biniais "laisvės” laikais, deja, tik už
darytos. Jų tarpe uždaryta net sosti
nės katedra, net vienintelio Lietuvos 
šventojo Kazimiero bažnyčia (ją bu
vo ir caras uždaręs). Tarybiniai tai
kos "gynėjai” uždarė net Klaipėdos 
Taikos Karalienės bažnyčia!

Tikėjimą tarybinis režimas puola 
labiau už caro kruvinąjį režimą. Ti
kintieji būna teisiami net už tai, kad 
maldos namuose pasirodė Kalėdų se
nelis (vienas iš oficialių katalinimų 
kun. S. Tamkevičiui), kad rinko pa
rašus po prašymu grąžinti atimtą baž
nyčią (J. Bieliaauskienė).

Iš viso pasaulio tikintieji važiuoja į 
šventas vietas. Tik tarybinės "demo
kratiškiausios” pasaulyje valstybės val
dovai neleidžia eiliniam tikinčiajam 
įvykdyti savo svajonės splankyti Šv. 
Žemę, Romą, dalyvauti tarptautiniuose 
Eucharistiniuose kongresuose.

Mūsų popiežius, niekada neturėju
sios ginklų valstybės valdovas, lanko 
įvairias valstybes, net kitatikius, tik 
tarybinė vyriausybė neleidžia jo į Lie
tuvą lankyti savo tikinčiųjų ir paties 
didžiausio jų jubiliejaus proga.

Lietuvos televizija kasdien trans
liuoja Maskvos informacinę laidą 
"Laikas”. Kasdien matome antivyriau- 
sybines demonstracijas Vakarų šalyse, 
matome, girdime skaitome spaudoje
įvairių veikėjų pasisakymus, kuriuose 
jie kritikuoja savo vyriasybių politiką. ! 
Ir daugybės tų kritikų niekas ir nie
kada nesodino į kalėjimus (JAV, 
VFS, Prancūzijoje ir kt.). Tuo tarpu 
kalėjime sėdi Helsinkio grupių, Ti
kinčiųjų teisėms ginti katalikų komi
teto nariai, kurie taip švelniai pasisakė 
apie TSRš vidaus politiką.

Štai kodėl mes esame priversti kreip- ' 
tis į pasaulį, net į savo vyriausybės va- i 
dovą pogrindiniu keliu, tikėdamiesi, Į 
kad atsiras pasaulyje žmonių, kurie šį,

Už pasitikėjimo atkūrimą pasaulyje 
labiausiai yra atsak nga TSRSš nes ji 
sugriovė tą pasitikėjimą (tarp kitko 
būtent TSRS l’kvidavo pasitikėjimo 
tarp TSRS ir JAV atkūrimo grupes).

Ar galima rimtai žiūrėti į tarybinius 
koratoriumus, propagandinę "kovą” 
už taiką, kai nesilaikoma prisiimtų įsi
pareigojimų.

Vienintelis kelias atkurti pasitikė
jimą TSRS - įvykdyti v’sus įsipareigo
jimus, liečiančius tiek užsienio, tiek 
vidaus politiką. Kitokiu atveju TSRS 
visada atrodys, kaip išsigimęs mons
tras, kuris vieną kalba, pasižada, įsi
pareigoja, o kita daro.

Lietuvių tikinčiųjų grupė

Iš Sovietų Sąjungos gautomis žinio
mis, evakuacija iš Černobilo atomines 
nelaimės rajonų vyko tikrai sovietišku 
stiliumi: žmonės buvo sulaikomi ki
nuose, teatruose, stotyse, gatvėje, par
duotuvėse, sod nami j sunkvežimius ir 
vežami nežinoma kriptim., nieko ne
paaiškinant. Apie atominės elektrinės 
katastrofą nieko nebuvo skelbiama. 
Vaikai buvo išvežami iš mokyk ų ir 
vaikų daržel ų. Šeimos pasimetė, nie
kas nesusigaudė kas dedasi, pasklido 
gandas, kad vėl "veža ’! Žmonės ėmė 
slapstytis.

Kretingoje per keletą sekundžių 
ką tik pastatytas ir baigiamas įrengti 
45 metrų aukščio vandens bokštas; 
žuvo jame dirbęs statybininkas K- 
Paukštis. Aukų galėjo būti gerokai 
daugiau, nes tą dieną statyb ninkai tu
rėjo tinkuoti bokšto rezervuarą, bet 
nesulaukė atvežiamo cemento ir dir
bo kitus darbus. Tik K. Paukšt s ir 
D. Antanavičius tvarkė laiptus. Griu
vimo metu D. Antanavičius buvo išėjęs 
iš bokšto ats nešti elektrodų. Specia 
listai nustatė kad bokšto statybai bu
vo panaudotas neatsparus betonas, 
žiedinės armatūros žingsn ai padidinti 
2-3 kartus, išilginė armatūra netesin
gai buvo jungiama su žiedine.

Kret ngos rajono iaudies teismas 
darbų vykdytoją A. Naviką nuteisė 
dvejiem metam pataisos darbų darbo 
vietėje, už aplaidumą kaltu pripažin
tą V. Baločką - vienieriem metam ir 
šešiem mėnesiam pataisos darbų. A. 
Navikui iš darbo užmokesčio bus at
skaityta 20 %, V. Boločkai - 15 %. 
Teismas nenustatė, kas atlygins 36.736 
rublių nuostolį valdžiai. V. Kst.
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LIETUVOS 660 M. KRIKŠČIONYBĖS SUKAKUS

R E LI G i N E S ŽINIOS

DIDŽIOSIOS IŠKILMĖS

Popiežius Jonas Paulius II Naujųjų 
Metų dieną iškilmingose pamaldose 
Šv. Petro bazilikoje. Vatikane, pa
skelbė visuotinei Bažnyčiai, kad Lie
tuva šiais metais mini 600 krikščio
nybės sukaktį. Jis prašė, kad savo 
maldomis prisimintų lietuvius, kurie 
per ištisus šimtmečius buvo ištvermin
gi, kad ir toliau pasiliktų ištikimi Kris
tui ir Bažnyčiai.

Minint šią Lietuvos krikščionybės 
sukaktį ir pripažįstant drauge ir Min
daugo krikštą 1251 m. bei Žemaičių 
krikštą 1413 metais, praeitieji metai 
buvo pavadinti sąmoningojo tikėjimo 
metais, o šie metai yra gyvos krikš- 
č oniškos dvasios metai.

Apskritai krikščionybės jubiliejaus 
vedamoji mintis yra šitokia: 1. Padė
koti Dievui už suteiktą malonę, įsi- 
jugiant krikštu į krikščioniškas tau 
tas; 2. Iškelti krikščionybę, kaip di
džiąją dvasinę vertybę ir jos vaidme
nį lietuvių tautos istorijoje; 3. Žadinti 
dvasinį atsinaujinimą, pagilinti savo 
krrikščioniškąjį tikėjimą, sustiprinti 
lietuvių dvasines pajėgas; 4. Puoselė
ti glaudesnį jungtį su Lietuvos tikin- yra naujas švyturys stiprinantis dva- 
čiaisiais. kovojančiais už savo krašto sinį tautos atsparumą” (Tėv. Žb. 
krrikščioniškąjį tikėjimą bei laisvę — 1986, nr. 41). Mums belieka prašyti 
atkreipti pasaulio dėmesį į jų būklę, jo užtarimo. J. SAKEVIČIUS

PREZ. REAGANO SVEIKIMAS VYSK. J. STEPONAVIČIUI:

"Mano šilčiausi linkėjimai visiems 
Baltų Laisvės lygos metinio žymens 
įteikimo iškilmių dalyviams ir ypatin
gai nuoširdus sveikinimas jūsų garbin 
gam solemnizantui Julijonui Stepona
vičiui, kuris šiandien švenčia savo 75-jį 
gimtadienį. Šiais 1986 metais vysku
pas Steponavičius taip pat atšventė sa
vo kunigystės auksinį jubiliejų ir, liūd
na pasakyti, savo 25-rių metų sukaktį 
nuo pašalinimo iš Vilniaus arkivysku
po Lietuvoje pareigų. Tapęs vyskupu 
1955 m. pradžioje, vysk. Steponavi
čius tuoj pasipr'ešino komunistų pas 
tangoms infiltruoti ir neutalizuoti ka
talikų Bažnyčią.

Jis atsisakė stabdyti savo kunigus 
nuo vadinamo nusikaltimo, - mokyti 
religijos vaikus. Jis kunigais šven
tino asmenis, kurie nebuvo gavę ko
munistų patvirtinimo. Jis atsisakė 
šventinti į kunigus klierikus, kurie bu
vo žinomi kaip dirbą slaptai (sovietų) 
policijai.

Netrukus vysk. Steponavičius buvo 
pašalintas iš savo pareigų ir ištremtas, 
bet jo moralinė įtaka ir toliau tebejau
čiama Lietuvoje, o taip pat Latvijoje 
ir Estijoje. Mes, žmonės laisvajame 
pasaulyje, turime įsidėmėti tai, ką savo 
kova jis skelbia: JOKIA VALDŽIA 
NEGALI APRIBOTI RELIGINES 
LAISVĖS, NES JA TURI TEISĘ 
NAUDOTIS KIEKVIENAS ŽMO 
GUS.

Siais metais įvairiuose pasaulio 
kraštuose lietuviai pamaldomis bei ki
tais renginiais minės šią garbingą su
kaktį.

Tačiau svarbiausias minėjimas įvyks 
Romoje birželio 28 d. Šv. Tėvas at
našaus šv. Mišias Šv. Petro bazilikoje, 
dalyvaujant įvairių Europos kraštų 
vyskupų atstovams.

Su šia iškilme jungiamas ir kitas 
svarbus įvykis mūsų tautos istorijoje: 
Garbingasis Dievo tarnas arkivysku
pas Jurgis Matulaitis bus paskelbtas 
palaimintuoju. Iškilmių proga iš viso 
pasaulio laukiama Romoje daug lie
tuvių, kurie turės specialią audienciją 
pas popiežių.

Minėtina, kad šiais metais sausio 
27 d. sueina 60 metų nuo arkivysk. 
Jurgio Matulaičio mirties. Nekalbant 
apie jo gyvenimo šventumą, jis Lietu
vos istorijoje pasiliks kaip pirmasis 
Nepriklausomos Lietuvos Vilniaus vys
kupas, apaštalinis vizitatorius Lietuvai, 
jos bažnytinės provincijos organizato
rius, dvasinių židinių kūrėjas ir žadin
tojas. "Iškėlimas šito dvasinio hero
jaus, drąsinančio savo pavyzdžiu ne
palūžti geroje kovoje, lietuvių tautai

AŠ ESU ĮSITIKINĘS, KAD 
VYSK. STEPONAVIČIAUS TI 
KĖJIMO IR DRĄSOS ŠVIESUS 
PAVYZDYS NEŠ TŪKSTANTE
RIOPĄ VAISIŲ IR DAR ILGAI 
ŠVIES PO TO, KAI KOMUNIZ
MO NAKTIES TAMSA NUEIS Į 
PRAEITĮ”

Sveikinimą prezidentas baigia ragi
nimu iškilmių dalyviams: "Jūsų tėvų 
tikėjimas tegu vadovauja jūsų nuola
tinėse pastangose pagelbeti savo bro
liams ir seserims jų kiblioje ir teisėtoje 
kovoje dėl laisvės”. ("DRAUGAS”) |

1986 metai Šiluvai buvo ypatingi. 
Lygiai prieš 200 metų 1786 metų rug
sėjo 8 d. buvo iškilmingai vainikuotas 
Šiluvos Dievo motinos paveikslas. Nuo 
to laiko Šiluva tapo visos Lietuvos ti
kinčiųjų šventove. Maldos kelionės į 
Šiluvą tapo daugelio lietuvių gražia 
tradicija. Pušynais pasipuošusi šven 
tovė sutraukdavo tūkstančius maldi
ninkų. Drauge su tomis maldininkų 
miniomis 1986 metais savo malda ir 
savo žodžiu buvo ir popiežius Jonas 
Paulius II. Gi primindamas pasauliui 
Lietuvą, Lietuvos katalikų bendruo
menę ir Šiluvos maldininkus, Šv. Tė
vas Jonas Paulius II Lietuvos tikinčių
jų tarpe sukėlė didelį entuziazmą, nu
bangavusi per visą kraštą, pasakyda
mas žodį maldininkų miniai rugpjūčio 
31 dieną didžiųjų Šiluvos atlaidų pro
ga. Šiluvos atlaiduose buvo gyvas ir 
didelis judėjimas. Maldininkų minios 
siūbuote siūbavo. Švenč. Merge'ės 
Marijos apsireiškimo koplyčioje nesi 
baigiančiomis eilėmis maldininkai ėjo 
keliais aplink altorių. Visi stengėsi 
paliesti tą akmenį, ant kurio, kaip tra
dicija liudija, buvo apsireiškusi Švenč. 
Mergelė Marija. Iš daugelio Lietuvos 
parapijų didesni ar mažesni maldinin
kų būrreliai giesmėmis reiškė savo 
me lę ir ištikimybę Dievo Motinai. Čia 
nuskambėjo giesmė ir vokiečių kalba: 
giedojo iš to irnos Karagandos atvy
kęs vokiečių katalikų jaunimas. Lat
viškai giedojo iš Latvijos atvykę maldi
ninkai. Atskironrs dienomis pamal
doms vadovavo ir pamokslus sakė Lie
tuvos vyskupai. ("DRAUGAS”).

KALINIŲ MALDOS AKCIJA
Apie 25 kaliniai Jessup Marylando 

kalėjime pasirašė po pareiškimu, pa
žadėdami kasdien me'stis už persekio 
jamuosius krikščionis okupuotoj Lie
tuvoj ir kitur.

Šie kalimai, kurie sukūrė specialią 
persekiojamųjų maldą, gavo akstiną 
šiai maldos akcijai iš kalėjimo kapelio 
no, kun. Wes Lamb, O.S.T. Jis pasakė 
pamokslą per vienas šv. Mišias kalė
jime apie persekiojamuosius už savo 
¿šit kinimus.

Kun. Lamb, trinitorių kunigas, su 
sipažino su Lietuvos katalikų būkle per ! 
Lietuvių Katalikų Religinę Šalpą, km 
jo vienuolynui parūpino LK.B Kroni- ¡ 
kos sąsiuvinius ang ų kalba. Jessup 
kalėjimo kaliniai, perskaitę vėliausias 
Kronikas, pasiryžo užvesti maldos ak 
ciją. (LIC)

Kun. dr. J. Sakevič’us, MIC, Lon
dono ’ietuvių Šv. Kazimiero parapijos 
klebonas paskirtas naujuoju lietuvių 
katalikų sielovados vadovu Didžiojoj 
Britanijoje, iš šių pareigų pasitraukus 
kun. dr. S. Matuliui, MIC.

"Tygodnik Powszechny” rugpjūčio 
17 d. laidoje rašo, kad Rygoje, daly
vaujant kardinolui Julians Vaivods, 
vyskupui Caculs ir gausiems t kintie ■ 
šiems, buvo įšventinti septyni nauji 
kunigai: trys iš Ukrainos, du iš Gudi
jos ir du iš Latvijos.

Latvijoje šiuo metu yra 179 katali 

kų parapijos. Rygos kunigų semina
rijoje, kurioje ruošiami dvasiškiai Lat 
vijai, Ukrainai, Gudijai ir Moldavijai 
yra apie 40 klierikų. J. B.

Kun. Antanas Sabaliauskas, salezie 
tis, buvęs misijonierius Indijoje, rug
sėjo 8 d. savo bendrabrolių tarpe Bos
tone paminėjo savo 60-tąjį vienuoly- 
nių įžadų sukaktį. Dėl žymiai pasti
pusios sveikatos prašė jam nerašyti 
laiškų, liečiančių įprastinę aukų tarpi 
ninkavimo paslaugą. Visa širdimi dé • 
koja už suteiktą per jį paramą misi
jose ir lietuviškų reikai’ų ugdyme.

Popiežius Jonas Paulius II-sis, už
baigęs keturiolikos dienų apaštalinę 
kelionę Azijoje ir Okeanijoje, gruo
džio mėnesį laimingai sugrįžo į Romą. 
Būdinga, kad susitikimuose su Popie
žiumi, užsienio žurnalistai dažniausiai 
prisimena ir Lietuvą. Jam keliaujant 
į Aziją, atsakydamas į vieno žurnalisto 
klausimą, Popiežius pakartojo, jog 
jam rūpi aplankyti Lietuvą, kad ke
lionė į Lietuvą būtų jo pareiga. Šven
tajam Tėvui sugįžtant iš Azijos, kitas 
žurnalistas priminė Popiežiui, kad 
Lietuvoje buvo paskirtas naujas vys
kupas ir pasiteiravo, ką Popiežius apie 
tai gali pasakyti. "Reikia dėkoti Die
vui, kad yra naujas vyskupas, atsakė 
Popiežius, Lietuvai reikia vyskupų, 
kaip ir kitiems kraštams panašioje 
padėtyje. Yra svarbu, kad Bažnyčia 
visur turėtų vyskupus, gerus vysku
pus, su atsakomybės jausmu vykdan
čius savo ganytojišką misiją. Lietuva 
yra labai katalikiškas kraštas, pažymė
jo Popiežius, tikrai katalikiškas kraš
tas. Sakyčiau, kad kaip tik kataliky
bėje, pridūrė Popiežius, lietuvių tauta 
atranda pati save”.

Katalikų kunigų skaičiaus mažėjimas 
stabilizuojasi, o šventinamųjų į kuni
gus skaičius auga. Tai rodo 1984 m. 
Vatikano statistikos duomenys. Tas 
metais pasaulyje buvo 405.959 kuni
gai, prieš metus -• 407.923, o 1973 m. 
•• 433.089, 1984 m. buvo įšventinti 
6.333 kunigai, 1983 m. - 6.210. Šven 
tinamųjų skaičius pastoviai pradėjo 
augti nuo 1979 m., kai buvo įšventinti 
5.765 kun gai. Daugiausia kunigų 
per tą šimtmetį buvo įšventinta 1973 
m. - 7.169. Taipgi yra pradėjęs ma
žėti ir Kunigystės atsisakančių skaičius, 
o mirštančių kunigų skaičius kas metai 
- apie 7.000. Proporcingai 1984 m. 
vienas kunigas pasaulyje teko 2.069 
tikintiesiems, 1983 m. - 2.032 tikin
tiesiems, o 1>73 m. 1.586 tikintie
siems. Pagal šias statistikas. Azija 
esanti vienintelis žemynas, kur ame 
tarp 1973 m. ir 1984 m. kunigų skai
čius paaugo nuo 25.981 iki 28.266. 
Š. Amerikos žemyne kunigų skaičius 
per tą laiką nukrito nuo 72.749 iki 
69.337.

—"Tauta gali būti pavergta, ja* 
kraštas sunaikintas, jes sūnūs išžudyti, 
bet jos genijus, įkūnytas jos mcM 
kūriniuose, pasiliks ir liudys per an»- 
žus jos individualinę galybę”.

J. Keliuotii
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Kun. dr. Kazimieras Ruibys, buvęs 
Telšių kunigų seminarijos profesorius, 
vėliau dirbęs pastoracinį darbą Illinois 
valstijoje, o dabar pensininko poilsiu 
besidžiaugiąs Daythona, Fla., liepos 
1 privačiai atšventė 75 m. amžiaus 
sukaktį.

Lietuvių sūnų ir dukterų klubas, 
kuriame spiečiasi senosios ateįvijos 
komunistinio nusistatymo tautiečiai, 
labai sumažėjus narių skaičiui, turimą 
namą Toronte, 160 Clairmont gatvė
je, parduoda surastam pirkėjui. Tos 
pačios komunistinės linkmės Cañados 
lietuvių literatūros draugijos centro 
komitetas jau neveikia. Jo turėtas 
knygas perduodamas viešajai Toronto 
bibliotekai. Visais reikalais rūpinasi 
J. Merkis.

Iš Hamiltono į Kanados Lietuvių 
Bendruomenės tarybą išrinkti Ramo
na Ciparytė, Kaz. Deksnys, Juozas 
Krištolaitis, Vaidotas Kvedaras, Jer. 
Pleinys Vida Stanevčienė, Jon. Stan
kus ir Rimas Šiūlys.

Dr. Vaidotas Kvedaras vadovauja 
tautinių šokių šventės surengimui, 
kuris bus 1988 m. Hami'tone. Į ko
miteto posėdį iš Clevelando atvyko 
Ingrida Bublienė, JAV krašto valdy
bos narė kultūros reikalams.

LIETUVOS MEDIKAI 
MĖGSTA ŠACHMATUS

Lietuviai medikai ypač mėgsta šach 
matus ir yra pasiekę nemažai pergalių, 
Paskutiniu metu Estijoje vyko tradi-

NE ATSKIRTA
"LKB kronika” skelbia vien faktus, 

dokumentinius pareiškimus, skundus 
valdž os įstaigoms, baudas už įvairius 
"nusikaltimus” - vaikų mokymą ka
tekizmo, mokinių ėjimą į pamaldas, 
kunigų pamokslus, organizavimą pro
cesijų į kapines ir pan. Visur matyti 
kieta Maskvos patikėtinio religinių 
reikalų komisaro Petro Anilionio ran 
ka. Jis yra tas, kuris Kremliaus vardu 
vykdo tikinčiųjų persekiojimą.

Per dauge’į metų jis tapo Lietuvos 
t kinčiųjų persekiotoju, kurio darbai 
yra suregistruoti "LKB kronikoje”. 
Jis įeis Lietuvos istorijon kaip savų 
tautiečių kankintojas, kuriam ištikimy
bė Maskvai yra už viską svarbesnė. 
Jo nejaudina savų tautiečių kančios 
kalėjimuose, Sibiro lageriuose, tardy
tojų kambariuose, mokinių ujimas dėl 
tikėjimo mokyklose, tūkstančiai tikin
čiųjų parašų, prašančių paleisti suim
tus kunigus, duoti leidimus atstatyti 
sudegintas šventoves Jo nejaudi
na laisvojo pasaulio kraštų spaudos 
balsai, šaukiantys apie religijos prie
spaudą sovietų okupuoje L;etuvoje. 
Sekant įvairių kraštų spaudą, matyti 
daug straipsnių, iškeliančių persekio
jimo faktus, su kuriais dažniausiai bū
na susijusi Petro Anilion o pavardė. 

cinės Pabaltijo medikų šachmatų var
žybos. Lietuviai laimėjo pirmąją vie 
tą. Komandą sudarė Vilniaus, Kauno 
ir Šiaulių žaidėjai. Pas žymėjo prie 
atskirų lentų Vilniaus greitosios pa 
galbos stoties gydytojas R. Klimavi
čius.

Antrą vietą laimėjo Tallino miesto 
žaidėjai, trečią latviai. Tokios varžy
bos kitą kartą vyks Vilniuje.

Poetas Stasys Santvaras baigia versti 
B. Smetonos operą "Parduotoji nuo • 
taka”, kuri bus statoma Chicagos Lie
tuvių operos 1987 m. pavasarį.

"Grandinėlė”, tautinių šokių grupė 
iš develando, Hamiltone susilaukė 
nepaprasto pasisekimo ir visų lietuvių 
padėkos. Koncertas buvo Webster 
salėje, o dalyvių buvo iš visų aplinki
nių gyvenviečių.

Managva. - Nikaragvoje gastroliavo 
Sovietų Sąjungos baleto grupė suda 
ryta iš 30 šokėjų. Tai buvo iš Mask
vos, Leningrado, Kijevo, Permės, Do 
necko ir Lietuvos baletų šokėjų specia
liai sudaryta trupė, kuri su baleto spek
takliais dalyvavo Managvoje. Jie bu
vo pakviesti minint 25 m. sukaktį nuo 
sandinistų režimo įvedimo į Nikaragvą. 
Ten buvo atidaryti nauji teatro rū
mai, kuriuose ir vyko spektakliai. Ši 
trupė repetavo Maskvos didžiajame 
teatre, kuriems vadovavo A. Neseras. 
Buvo parinkti klasikin e baleto nume
riai. Iš Lietuvos dalyvavo baleto so
listai: Nelė Beredina, Jolanta Valei- 
kaitė ir Petras Skirmantas.

0 PAVERGTA
Nejaudina taip pat lietuvių kančios ir 
keletos "Maskvos Balso” leidėjų lais 
vajame pasaulyje, kurie įteisiną oku 
paciją ir melu klaidindami tautiečius 
didina pavegtųjų kančias ir džiaugiasi 
jomis.

Gi netikėti progrindžio spaudos pa
teikiama s religijos persekiojimo fak 
tais nėra jokio pagrindo. Jie skelbia 
mi jau nuo 1972 metų. Nė vienas tų 
faktų iš esmės nebuvo kreivas. Per 
tiek metų susidarė ištisa jų grandinė, 
nuo kurios nebegali pabėgti nei An> 
lionis, nei kiti jo talkininkai, net ir 
laisvame pasaulyje begyveną. O pa
bėgti jie bando kreivu faktų aiškinimu. 
Pasak jų, nesą jokio religijos perse 
kiojimo Lietuvoje, konstitucija laiduo 
j anti religijos išpažinimo (laisvę, o į 
kalėjimus bei tremtį pakliūva tiktai 
"ekstremistai”. Tokie esą vysk. J. 
Steponavičius, kun. Svarinskas, kun. 
Tamkevičius, kun. Matutlionis, Sadū- 
naitė, Petkus, Iešmantas, Skuodis, 
Sasnauskas, Lapienis, Bielausklenė ir 
kiti . Tokių "ekstremistų” p'lna 
Lietuva.

Jie yra tie kovotojai, kurie išdrįsta 
priešintis komisarams, Maskvos vardu 
besavivaliaujantiems ir persekiojan- 
tiems savo tautiečius. Tikrieji ekstre

ĮVAIRU... c LINKSMIAU
Viena. - Nuo antrojo pasaulinio ka

ro pabaigos apie du milijonai žmonių 
Austrijoje pasiprašė politinio prie
globsčio. Tai daugiausiai pabėgėliai 
iš komunistų valdomų Centro ir Rytų 
Europos kraštų, ypač iš Čekoslova
kijos, Vengrijos, Rumunijos ir Len
kijos. Daugiau negu penki šimtai 
tūkstančių pabėgėlių, gavę austrų pi
lietybę, pastoviai įsikūrė Austrijoje, 
likusieji emigrravo į kitus pasaulio 
kraštus, daugiaus'a į Jungtines Ame
rikos Valstybes. 1986 metais pirmųjų 
septynių mėnesių laikotarpyje Austri
ja suteikė politinę globą keturiems 
tūkstančiams pabėgėlių, tai yra 27 % 
daugiau, negu tame pačiame laikotar
pyje 1985-ais metais.

Sidnėjus. - Australijos Senatas rug
sėjo mėnesio pabaigoje paragino Aus

tralijos vyriausybę, kad ji padarytų 
atitinkamus žygius pas Sovietų Sąjun
gos vyriausybę, reikalaudama atstatyti 
pilną religijos laisvę Lietuvoje. 1987 
m. bus minima 600 metų sukaktis nuo 
krrikščionybės įvedimo Lietuvoje. Ta 
proga kviečiame Australijos vyriausy
bę pareikalauti, kad Vilniaaus vysku
pui Julijonui Steponavičiui būtų leista 
grįžti iš tremties, kad tikintiesiem būtų 
sugrąžintos visos iš jų atimtos bažny
čios, kad iš sovietinių lagerių ir kalė
jimų būtų paleisti visi lietuviai sąžinės 
belaisviai ir kad visiem Lietuvos tikin
tiesiem būtų grąžinta pilna religijos 
laisvė. Austrai'ijos Senatas prašo pra
nešti, koks bus Sovietų vyriausybės 
atsakymas.

O ką daro Argentinos Senatas, ar 
jis žino apie lietuvių tikinčiųjų perse
kiojimą? Ir dėl ko jis nieko nežino? 
Kas gi kaltas? Pasvarstykime ir ryžki 
mes pabusti!

m štai yra netie persekiojamieji, o per 
sekiotojai. Pastarieji skelbia, moty
vuodami savo veiksmus, esą K. Ben
drija atskirta nuo valstybės ir neturi 
teisės reikšt s valstybei priklausančiose 
srityse. Bet tai jau labai ryški apgau 
lė: K. Bendrija yra ne atskirta nuo 
valstybės, o pavergta sovietinės dikta 
tūros. Niekas pasaulyje tiek nesikiša 
į tikinčiųjų reika’us Lietuvoje, ka.p 
maskvinis komisaras: tas pats, kuris 
juo persekioja ir kartu sako, kad nėra 
jokio persekiojimo. Ar reikia didės 
nio dviveidiškumo pavyzdžio?!

(Tėv. Žib.)

Ridikėlis, pomidoras ir tarakonas 
nutarė stoti į partiją. Pirmiausia ap
klausinėti pasišaukia ridikėlį. Jis grįž
ta nusiminęs:

—Nepriėmė. Sakė, kad nieko ne
reiškia, jog aš tik iš lauko raudonas, 
o vidury vis tiek baltas.

Pomidero taip pat nepriėmė ir pa
sakė:

—Nors tu visas raudonas, bet vi- 
l dury skystas.

Prieina tarakono eilė. Jis ilgai ne
grįžta. Pagaliau išeina visas išraudęs 
ir suprakaitavęs:

—Na, kad jau davė velnių, tai da
vė... .

—Tai ir tavęs nepriėmė?
—Priėmė, priėmė, bet labai išbarė, 

sakė:
—Kur gi tu iki šiol buvai? Visi kiti 

parazitai jau prieš pušimtį metų į par
tiją įstojo....

Vienas pilietis, matydamas Dekartą 
su pasigardžiavimu valgantį, pasakė:

—Negirdėtas dalykas, kad toks di 
delis ir žymus žmogus, kaip jūs, randa 
tiek malonumo valgydamas.

—O ko čia stebėtis? Nejaugi jums 
atrodo, kad geri dalykai yra sukurti 
tik neišmanėliams?! - atsakė Dekartas.

Nesenai vedusiam gydytojui pas
kambino kolegos ir pasiūlė sulošti bri
džio partiją.

—Skubus iškvietimas, - paaiškino 
gydytojas, padėjęs ragelį.

—Ar labai rimta? - paklausė susi
rūpinusi jauna žmona, pamačiusi, kad 
vyras skubiai rengiasi.

—Labai! Trys gydytojai jau ten!

Pranukas sako savo draugui:
—Kuris žodis yra pats ilgiausias?
—Sunku pasakyti, - atsakė draugas, 

bet pagaliau susigriebė ir tarė: — O. 
dabar atsimenu! Viename pokylyje 
mano tėvelis pasakė svečiams: "Norė
čiau jums tarti tik vieną žodelį”. Tas 
žodelis užsitęsė daugiau kaip pusantros 
valandos!

i Anglas ir škotas susitiko po 25 me
tų ir nutarė tą įvykį atšvęsti. Kai abu 
restorane sėdosi prie staliuko, škotas 
sako: "Dabar tavo ei'ė, nes aš pasku
tinį kartą restorane užmokėjau”.

I
Matematikos triukas

I Pa mkite savo namo numerį ir pa- 
i dauginkite iš dviejų. Prie gauto skai- 
Į čiaus pridėkite 5 ir padauginkite iš 50. 

Pridėkite savo amžiaus metų skaičių 
(be apgavystės). Prie bendro skai
čiaus pridėkite skaičių metų dienų 
(365), atimkite 615. Paskutiniai du 

skaitmenys parodys jūsų amžių, o pir
! mieji - jūsų namo numerį. Pamėgin
kite.

SOVIETINĖ IŠMINTIS
Penki sovietinio socializmo įsaky 

mai: 1. Negalvok. 2. Jeigu galvoji, 
tai nekalbėk. 3. Jeigu galvoji ir kai 

' bi, tai nerašyk. 4. Jeigu galvoji, kalbi 
ir rašai, tai nepasirašyk. 5. Jeigu gal
voji, kalbi, rašai ir pasirašai, tai nenus 
tebk.
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•į* Stase Slizickaitė Strungienė, mi
rė lapkričio 29 d. sulaukus 89 m. am
žiaus. Palaidota San Justo kapinyne 
šalia vyro. Liūdesy liko duktė, žentas, 
vaika tis, provaikaitis ir kiti giminie 
ciai.

Y Urušulė Balgytė Babarskienč, mi
rė gruodžio 26 d. Palaidota Avellane
dos kapinyne, kur ir jos vyras Boles
lovas ilsisi miręs 1973 m. Liūdesy liko 
sūnus inž. Jose, marti Marija Teresa 
Vedrickaitė, vaikaičiai: Laura, Marcos, 
ir Carolina; dukters Nelidos šeima 
Chicagoje, JAV ir kiti giminiečiai, 
draugai ir kaimynai.

j* Balys Gečys, mirė gruodžio 18 d. 
sulaukęs 81 m. amžiaus, Villa Bal'es- 
ter mieste. Palaidotas San Martin ka
pinėse. Liūdesy liko žmona Albertina 
Dzindziulytė ir kiti giminiečiai, drau
gai, kaimynai.

Okupuotoje Lietuvoje mirė:
f Kun. Leonas Jakubauskas, Kauno 

Šv. Kryžiaus, Karmelitų, parapijos al
taristas, buvo palaidotas Kauno kapi
nėse lapkričio 25 d., sulaukęs 85 me
tų amžiaus. Kunigu įšventintas 1937- 
tais metais. Mūsų žiniomis, tai jau 
21-mas šiemet Lietuvoje miręs kuni
gas. Kauno arkivyskupijoje yra 122 
bažnyčios. Iš jų jau tik apie 90 turi 
savo kunigą. Kun. seminarijon komu
nistinė valdžia teleidžia priimti tik 30 
kandidatų.

j* Kun. Mykolas Gylys, mirė sau 
šio 13 d. Karsakiškio ir Geležų para
pijų klebonas, Panevėžio vyskupijoje, 
60 m. amžiaus. Kunigu įšventintas [ 
1951 m. Paevėžio vyskupijoje yra 120 . 
bažnyčių. T.k apie 90 iš jų turi savo i Lįp-lc]esy Įįko

i------ Tkunigą.
f Kun. Juozas Plukys, mirė sausio 

177 d. Veisiejuose, Vilkaviškio vys
kupijoje. Kunigu įšventintas 1952 
m., buvo ligonis.

j" Kun. Jonas Buliauskas, mirė sau
sio 18 d. Linkuvoje, Panevėžio vys 
kupijoje, 77 m. amžiaus. Kunigu įš- 
vent ntas 1934 m.

f Jonas Kabelka, mirė gruodžio 26 
d., žymus kalbininkas, vertėjas ir pe
dagogas. Jis gime 1914 m. Zviniškių 
km. Marijampolės ap- Studijavo Kau
no universitete, balistikos studijas tęsė 
Berlyno ir Rygos universitetuose. Mo 
kytojavo savo buvusioje gimnazijoje 
Marijampolėje, o nuo 1950 m. iki pat 
mirties dėstė Vilniaus universitete, j 
Nemaža savo gyvenimo metų jis pas- I ir 
i v. - t- - I vi:kyrė grožines literatūros vertimui.

j- Prof. Antanas Maceina, mirė 
sausio 27 d. V. Vokietijoje. Velionis 
gimė 1908 m. sausio 27 d. Bagrėnų k., 
Ašmintos vis., Marijampolės aps. 
VDU teol. - filosofuos fakultete stu
dijavo f losofiją ir pedagogiką. Studi
jas gi'ino Liuvene, Friburge, Štrasbur- 
ge ir Briuselyje. Buvo reto produkty 
vumo autorrius dalyvavo spaudoje ir 
daug filosofinių veikalų sukūrė bepro • 
fesoriaudamas V. Vokietijos univer
sitetuose. Buvo pakelta LKM Aka

demijos nariu mokslininku.
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t Veronika Zukaravič ūtė Žulienė, 
mirė sausio 10 d. Liūdesy 1 ko duktė 
Angela, žentas Juozas Sarapinai, vai
kaičiai Si'via ir Danielius bei kiti gi- 
minaičai, kaimynai ir draugai. Palai
dota Avellanedos kapinėse. Velionė 
buvo sąmoningą parapijietė, priklausė 
Gyvojo Rožinio draugijai. Ilsėkis ra
mybėje!

f Kun. dr. Jonas Gutauskas, mirė 
lapkričio 6 d. Toronte, Kanadoje. Ve
lionis buvo gimęs 1906 m. sausio 16 d. 
teologas, pedagogas ir poetas. Kunigu 
įšventintas 1932 m. Daktaro laipsnius 
gavo Kauno ir Lavalio universitetuose. 
Profesoriavo Kaune, Medelline ir 
kitur.

■J Jonas Vedegys, mirė gruodžio 
1 d. 1986 m. sulaukęs 82 m. amžiaus 
Chikagoje. Gimė Lietuvoje. Yra bai
gęs Aušros gimnaziją, Karo mokyklą 
ir V. D. universiteto Humanitarinių 
mokslų fakultetą. Mokytojavo Pane
vėžio Berniukų gimnazijoje Lietuvoje 
ir Vokietijoje. Atvaž avęs Argenti
non, kurį laiką buvo "Laiko” redak
toriumi. Išvykęs į Š. Ameriką dirbo 
"Draugo” spaustuvėje iki pensijos.

> sūnus inž. Regimantas su 
žmona Liucija Lesniauskaite; brols 
Antanas su šeima Cleveland, Ohio: 
Lietuvoje dvi seserys: Marija ir Adelė 
su šeimomis bei brolis Jeronimas su 
šeima ir kiti gim’nės, draugai ir pažįs
tamieji. Palaidotas Šv. Kazimiero lie
tuvių kapinėse.

•J Elena Bilminiūtė-Čiurlienč, mirė 
lapkrič o 3 d. New Yorke, prof. Jur 
gio Čiurlio našlė, dviejų dukrų - J. 
Simutienės ir E. Barnett-motina, iš 
profesijos-muzikė pedagogė. Jos že
miškoji kel.onė tęsėsi 94, metus. Liū
desy liko dukros, žentai, vaika čiai, 
provaikaičiai, giminės.

■f Dr. Kostas Augevičius, mirė sau
sio 4 d. Šveicarijos Liet. Bend, narys 
ir dažnas Liet. Studijų Savaičių daly
vis. Jis gimė 1915 m. spalio 2 d. gy
dytojo šeimoje. 1942 m. ba'gė medi
ciną Kauno universitete. Į Šve.cariją 
atvyko 1945 m., kur ilgesnį laiką gy
dėsi Adelneid sanatorijoj, kurioj pas
veikęs 1956 m. pradėjo dirbti. Liū
desy liko duktė Adriana, vaikaičiai j 
Sandra ir Jonas, sesuo Irena ir jos sū
nus Vytis.

■J Stasė Avižienienė, 84 metų am
žiaus, mirė rugsėjo 13 d. Los Ange
les, Cal. lūdesy liko duktė Aldoną 
Venskūnienė ir sūnus prof. Algirdas 
Avižienis su šeimomis.

j- Minnie Razaitė Klikna, mirė rug
sėjo 7 d. 91 m. amžiau Chicagoje. 
Gimė Lietuvoje. Liūdesy Iko sūnus, 
marti, duktė, 4 anūkai ir viena pro
anūkė.
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*}■ Kun. Vaclovas Šarka, mirė šių 
i metų sausio mėnesio 3 d. Vak. Vo- 
i kietijoje, Hamburgo mieste. Buvo 
I pa aidotas sausio mėn. 14 d. Reinbeko 
| kapuose.
! Kun. V. Šarka kilimo vilnietis, gi- 
j mė 1922 m. gegužės 2 d. Savo studi- 
1 jas užba gė Vilniaus krašte, o kunigu 
j buvo įšventintas 1946 m. liepos 21d. 
j Eichstaetto mieste, Bavarijoje.
j Po šventimų išsikėlė į Šiaurinę Vo 
, kietiją, Bremeno miestą prie uosto, 
i kur palydėjo daugybę lietuvių imi- 
: grantų į užjūrius. Pradėjo leisti reli- 
i gini laikraštėlį "Aušros Vartus”, nu- 
i sikėlė gyventi pastoviai į Hamburgo 
! miestą, iš kur aptarnavo lietuvius po 
visą Šiaurės Vokietiją, eidamas deka
no pareigas.

Buvo labai didel s patriotas, ve.kė- 
jas, skautininkas, uo us kunigas, var
tojo apie 10 kalbų. Savu laiku turėjo 
didelį automobilio nelaimę, po kurios 

i visą laiką turėjo sveikatos negalavimų, 
I kol pagaliau Viešpats pašaukė amži
nam atpildu. Paliko nuliūdę buvu
sieji studijų draugai, lietuviai, kurie 

Duktės vaikai, anūkai: Marcela, Jorge j buvo jo dvasinai vaikai, arba parapie- 
ir Graciela Ropenutė ištekėjusi už Os- . čia-i. 
car Sartlrana ir jų dukrytės-proanū Į 
kės: M. Florencia, Carolina ir Manue- Steigvilas. 
la. Ilsėkis Ramybėje ir artimųjų atmi
nime ir meilėje.

J- Jonas Danys (Daniusevič’us), 
lituanistas, buvęs Rokišk e ir Niurtin 
geno Vokietijoje gimnazijų direkto 
rius, dėstęs kalbą Kalbų institute Mon- gimmės Belgijoje, 
terey, Calif, tenai mirė spalio 2 d., su- j | Sof¡ja Bagdonaité Grigienė, mirė 

lapkričio 28 d. sulaukus 81 m. amžiaus 
Buenos Aires. Palaidota Flores kapi- 

m rė rugsėjo 21 d. Diamond nėse. Liūdesy liko duktė, žentas, anū-

'f Ladislava Stundytė Palukienč, 
mirė 24 sausio mėn. 1987 m. Sekan
čią dieną buvo užvesta į Aušros Var
tų bažnyčią ir gausios tautieč ų minios 
palydėta j Avellanedos kapines ir pa
laidota šalia vyro Aleksandro Paliuko. 
Velionė buvo gimusi Šešuoliuose 1903 
m. gegužės 10 d. Liūdesy liko duktė 
Vanda su žentu Albertu Rupieniumi, 
sūnus Viktoras su marčia Lid'a Terra- 
nuova ir jų sūnus-anūkas Aleksandras.

Studijų draugas kun. Augustinas

J* Aleksandras Tenisonas, mirė 
gruodžio 22 d. Belgijoje. Liet. Miški
ninkų S-gos narys yra gimęs 1898 m. 
kovo 21d. Latvijoje. Liūdi jo duktė 
Žentą Tenisona.tė-He'lemans ir kiti

laukęs 80 metų amžiaus.
■J* Liuda Balčiūnienė, 96 m. am 

žiaus,
Bar, Ca'. Palaidota šalia savo vyro a.a. kai ir kiti giminiečiai. 
Jurgio Balčiūno Šv. Kryžiaus kapi | 
nėse. Liūdesy liko duktė Janina 1 
Snook. /

J"šes. Perpetua Ona Kanaporiutč, 
mirė nuo širdies smūgio rugpjūčio 5 
d., atvykusi į metines rekolekcijas. Gi
musi JAV-se, su tėvais buvo pervežta 
Lietuvon, lankė Telš ų gimnazijos ke
lias klases. 1928 metais emigravo 
Amerikon. 1940 m. įstojo į Šv. Pran
ciškaus vienuoliją sulaukus 35 m. am
žiaus ir vienuolės pašaukimui liko išti
kima 46 metus. Palaidota Šv. Kazi
miero kap nėse Pittsburghe.

j* Dr. Petras Vileišis, mirė spalio 
31 d. Waterburio, Conn., ligoninėje. 
Velionis buvo gimęs 1906 m. kovo 31 
d. Vilniuje, didelio veikėjo JonoVilei- 
šio še:moje. Studijavo teisę Paryžiuje 
ir baigė o vėliau Sorbonoje gavo tei
sės daktaro laipsnį. Buvo Italijoje prie 
Kvirinalo, 1940 m. atvyko į Ameriką. 
Veikė amerikiečių tarpe, propaguoda
mas Lietuvos reikalus.

j- Stanislova Pranculytė - Statkevi- 
čienė, vienintelė moteris savanorė kū 
rėja, 93 metų amžiaus, mirė rugpjūčio

j* Dr. Petras Stungys, mirė rugsė
jo 26 d. develando klinikose. Gimė 
1904-X-4 d. Vigelių km., Kairių vlsč. 
aSiecĮ fejajjnipj soupipap^ -de hineig 
1932 m. Kaune. 1940 m. vedė dr. 
Konstanciją Vilutytę. Išaugino ir iš
mokslino du sūnūs - Petrą ir Augusti 
ną, kurie sukūrė lietuviškas šeimas.

•J* Majoras Lionginas Leknickas, 
1986 m. liepos 31 d. po ilgos ir sun
kios ligos mirė dipl. teisininkas, visuo 
menininkas, bendruomenės ir spaudos 
darbuotojas. Velionis gimė 1899 m. 
gegužės 30 d. Skapiškyje, Rokiškio 
ap. Baigęs gimnaziją įstojo į Karo mo 
kyklą ir ją baigęs dirbo 5 pešt, pulke 
įvairiose pareigose, pasiekęs majoro 
laipsnį. Pirmosios bolševikų okupa
cijos metu už lietuvišką veiklą sėdė
jo 9 mėnesius kalėjime, kur buvo žiau
riai tardomas ir kankinamas. Artinan 
tis bolševikų okupacijai pasitraukė į 
Vakarus. 1949 m. emigravo į Ame
riką, o 1978 m. pers kėlė į Torontą. 
Liūdesy liko žmona Apolonija Inčiū- 
raitė, sūnus Mindaugas, marti dr. Liū 
da ir anūkai Vilija ir Poviliukas, ir 
duktė Meilutė su vyru Tadu Mickum 
ir anūkais Nilda ir Paulium.

J" Jonas Paulauskas, 74 m. amžiaus, 
mirė lapkričio 29 d. Palaidotas Chaca
rita kapinėse. Liūdesy liko žmona Ka
rolina Jasinevičiūtė ir kiti, giminaičiai.
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"MiKM.UGO" AHSAM3US PASIRODĖ ¡BRAZILIJOJE
Berriso miesto "Mindaugo” ansam 

blis š.m. saus o mėn. 5 d. iškeliavo į 
Brazilija pasirodyti su šokiais ir dai
nomis. Kelionė užtruko dvi dienas, 
asambliečiai San Paulyje atvyko sau
sio 7 d., kur buvo laukiami jaunimo 
ir buvo išskirstyti apsigyventi po lie
tuviškas šeimas.

Pora dieną pailsėję ir apžiūrėję Sao 
Pau'io miestą, sausio 10 d. atliko ge 
neralinę repeticiją, o sausio men. 11 
d. sekmadienį "Mindaugo” ansamblis 
giedojo per lietuviškas mišias, po ku
rių susipažino su San Paulio lietuviais.

Po pietų apie 4 vai. Šv. Mykolo 
vardo mokyklos salėje, Villa Zelina 
įvyko meno vakaras, kurį atliko "Min
daugo” ansamblis, nežiūrint didelio 
karščio: visi dainavo, šoko ir skam
bino.

"Mindaugo” ansamb'į pasveikino 
Brazilijos Liet. Bendruomenės pirrm. 
Vytautas Bacevičius. Meno progra 
mą pravedė Luis Lemberis, ansambliui 
vadovavo Jorge Pérsico Bukauskas,, 
o orkestrui ir dainoms vadovavo Ale
jandro Šaulys.

Meno programa susidėjo iš dviejų 
dalių. Pirmoje dalyje ansamblis su
šoko "Suktinį”, "Jievaro Tiltą”, 
"Našlę”, "Mylėk ir Lauk”, "Prie lau- jr išsikalbėti, 
žo”. Šokiai ir dainos buvo palydėti 
karštais plojimais.

Antroje meno dalyje pirmoje vie 
toje pasirodė "Mindaugo” dainų ok
tetas "Gintarėlis” ir sudainavo: "Leis
kit į Tėvynę”, "Tave pamačiau”, 
"Kas subatos vakarėlį” ir "Mylėjau

Paskui ansamblis sušoko: "Aštuo- 
nytį”, "Ketvirtainį”, "Mindaugiečių 
polką” ir "Malūną”, o Žalgyris su

"LAIKĄ” GALIMA APMOKĖTI
Skaitytojų patogumui "LAIKO” 

prenumeratą taip pat galima apmokė
ti: Villa Lugano lietuviai pas p. Ali. 
Tamulyną, A. L. Centre; Berisso lie
tuviai pas kun. A. Lubicką; Temper- 
ley, Llavallol, Monte Grąnde lietuviai 
pas p-ną O. Kairelienę (Arana 242, 
Monte Grande), Rosario lietuviai pas 
p. J. Papečkį. Labai prašome atsily
ginti skolą, nes nuo to priklauso 
kraščio išleidimas.

SVEČIAI IŠ KANADOS
Š.m. sausio mėnesį Argentinon 

vyko Antanas ir Audronė Kazanavi- 
čiai, kurie ilgesnį laiką apie tris savai
tes buvo sustoję ponų Liutkevičių 
namuose Rosario mieste.

Svečiai apžiūrėjo Rosario miestą, 
Šv. Kazimiero parapiją, dalyvavo kun. 
Antano Švedo išleistuvėse. 

lai-

at-

dainavo "Kai aš turėjau kaime mer
gelę”, Ansambliečius ir dainininkus 
brasiliečiai palydėjo eutuziaštikais plo
jimais. "Mindaugo” draugijos p.rmi- 
ninkė Prof. Valentina Bukauskas de 
Pérsico padėkojo San Paulio lietu 
viams už šiltą priėmimą, o ponas Ba
nys padarė video-kasetes ir padovano
jo asambliečiams, kurie liko labai dė
kingi.

Berisiečiai turėjo progos aplankyti 
netik Sao Paulio miestą, bet taip pat 
įsteigtą lietuvišką vilą "Lituanica ’ 
prie Atibaia gražioje apylinkėje tarp 
kalnų ir upių su dideliu baseinu. Šioje 
lietuviškoje viloje asambliečiai buvo 
pavaišinti karališkais pietumis, ta pro
ga "Gintarėlis” padainavo. Paskui 
aplankė Guaruya salą, žavėjosi kalnais 
ir nuostabiai gražia aplinkos gamta.

Sausio 14 d. 7 vai. vakare įvyko 
atsisveikinimas su Brazilijos lietuviais, 
kurie dar apie pusantros valandos pa
lydėjo savo automobiliais ir sustabdę 
pakelyje, įlipo dar kartą atsisveikinti.

Šalia meno programos dienos metu, 
vakarais vyko susirinkimai, vakarienės, 
dainos ir šokiai, Bensso ir Sao Paulio 
jaunimas turėjo gerą progą susipaž.nti

. Tai buvo tikrai nuosta
bios draugystės dienos ir naktys. Be 
riesieč ai negalės niekada pamiršti šios 

I-vviešnages.
I Šios iškylos palydovai buvo E’ena 
i C. de Perotti, Irenė ir Victor Meški- 
[ niai, Elena ir Leonas Šauliai, Luis 
I Lemberis, Nelva de Martinez ir ponia 
Valentina Bukauskas de Pérsico.

Šis aprašymas yra santrauka <iš 
ponios Valentinos Bukauskai
tės de Pérsico pranešimo.

Apie savaitę laiko apsistojo ponų 
Raul ir Elenos Stalioraičių šeimoje. 
Raul Stalioraitis aprodė Bs. Aires 
miesto įžimybes, palydėjo iki Aušros 
Vartų parapijos, kur apž.ūrėjo muzie
jų, salę ir spaustuvę.

Sausio mėn. 26 d. kun. Aug. Steig- 
vilas ta proga pašventino ponų Sta
lioraičių namus, dalyvaujant svečiams 
iš Kanados Sausio 27 d. vėl sugrįžo 
atgal į savo miestą Torontą, kur jau 
apie 40 metų kaip gyvena. Dalyvauja 
abu parapijos chore. Ponai Kazana 
vičiai priklauso prie Lietuvos Kanki
nių parapijos.

Išvyko ponas Lukinskas. Po ilges
nių atostogų Argentinoje ponas Lu
kinskas š.m. sausio mėn. 31 dieną vėl 
išskrido į Čikagą, kur jau keli metai 
kaip gyvena ir bando įsikurti. Ponas 

‘ Lukinskas vasarą praleido kartu su

C

Pulk. kun. Antanas Švedas, MIC, 
sausio 4 d. 1987 m. atsisveikino su 
Rosario ir Argentiną išvykdamas į savo 
gimtąjį kraštą Š. Ameriką. Našiai 
išdirbęs 26-rius metelius: nuo I960- 
XII-1 iki 1987-1-10 Argentinnoje 
pastoracinį darbą. Atnašavus pasku
tines sekmadienines šv. Mišias, buvo 
pakviestas į iškilmingus išleistuvių 
sudėtinius pietūs "Republica de Litua- 
nia” patalpose. Prie kurių pr:sidėjo 
ir Rosario lietuviai. Daug kas iš para
pijiečių įteikė jam asmenines prisimi 
n.' mo ir dėkingumo dovanėles. O Ro
sario lietuviai nuoširdžiai suaukoję, 

Į nupirko auksinį kryželį ir grandinėlę. 
Už šią gražią dovanėlę, pulk. kun. A. 
Švedas MIC, visiems Rosario lietu
viams nuoširdžiai padėkojo, kad Ro
sario lietuviai nepamiršo ir išreiškė 
dėkingumą.

Rosario Lietuvių Bendruomenė ir 
kolonija 16 d. Vasario minėjimą ruo 
šia: 15-IT1987 Pradedant šv. Mišioms 
ir prisimenant Lietuvos Neprik'auso- 
mybės visus kovotojus. J. P.
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lietuviais veikėjais, ypač su SLA drau
gijos žmonėmis prie vandens baseino.

Agota Sutkaitė-Orlovienė, gimusi 
27 d. vasario mėn. 1903 m. Pernai 
labai iškilmingai atšventė Tėvų Sali- 
ziečių oratorijoje 83 metų sukaktį ir 
gavo daug sukaktuvinių dovanėlių. 
Linkime, kad ir šiais metais būtų dar 
su didesne Dievo palaima 84-tieji 
atšvęsti!

MŪSŲ LIGONIAI
ALBINA ŠIMKŪNIENĖ jau ii 

gesnį laiką serga, randasi namuose. 
ELEONORA KOVERIENÉ, eidama 
griuvo ir susilaužė kojos klubo kaulą, 
gydosi namuose. Inž. GUILLERMO
KLIAUGA, susilaužė ranką, ONA I 
KAIRELIENÉ, ps ' ------:j - 1
randasi namie. PIJUS SAKALAUS- , 
KAS, randasi ligonynėje, S. KUO l gėrių bausmė. Jaunimas tik nuo 21 
JIENE, gydosi koją namuose. 

* * *

Kun. Hermanas Šulcas, salezietis, 
dirbęs Brazilijoje, paskiau misijose, 
Rwandoje, Afrikoje, yra paskirtas į 
Montrealio Šv. Kazimiero lietuvių 
parapiją Kanadoje.

SUVARŽYS VODKĄ
Sov. Sąjunga imsis griežtų priemo

nių prieš alkoholizmą. Degtinės pro
dukcija bus sumažinta- Rusai jau se
tt ai tikėjosi alkoholio normavimo, 
diaudimo gerti gatvėse, didel ų bau- 

' sinių už naminės gamm.mą ir kitokių 
prieinon ų.

Gorbačiovui perėmus va'dzią, atro- 
j do. Kremlius rimtai skelbia kovą ai- 
I koholizmui — didžiaus ai socialinei li
gai Sov. Sąjungoje.

t Jž girtavimą numatytos šimto ru 
po kojos operacijos bausmės. Automibi'i.stams iki 

j trejų metų teisių atėmimas ar koncla

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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MALDINGA KELIONE 
Į ROMA

1987 METAI YRA 
JUBILIEJINIAI LIET. 
KRIKŠČIONYBĖS METAI!

1987 METAI YRA 
DIEVO TARNO 
ARKIVYSKUPO 
JURGIO MATULAIČIO | 
BEATIFIKACIJOS 
METAI!

NEPRALEISK PROGOS PA
MATYTI KRIKŠČIONYBĖS 
CENTRĄ-ROMĄ, DALVAU
TI SPECIALIOJE ŠVENTO 
TĖVO AUDIENCIJOJE LIE
TUVIAMS, DALYVAUTI 
BĘATIFIKACIJOS IŠKILMĖ
JE VISO PASAULIO LIETU
VIŲ SUVAŽIAVIME, KURIS 
ĮVYKS 1987 METU BIRŽE
LIO MĖN. KRIKŠČIONYBĖS 
ATIDARYMO SAVAITĖJE 
NUO 21 IKI 28 BIRŽELIO 
ROMOJE.
PRISIDĖK PRIE MALDIN
GOS KELIONÉE, KURIĄ OR
GANIZUOJA ARGENTINOS 
MARIJONAI KELIONĖS 
KAINA TIKTAI 1000 DO
LERIŲ UŽSIRAŠYK AUŠ 
ROS VARTŲ PARAPIJOJE 
KUR GAUSI SMULKESNIŲ 
INFORMACIJŲ.

MENDOZA 2280 
Avellaneda 
Tel. 208 - 5027

ARGENTINOS 
TĖVAI MARIJONAI
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: |n<*tų galės pirktis alkoho! nių gėrimų.
Alkoholis yra priežastis ankstyvų 

I mirčių, skyrybų ir kriminainių nusi- 
i kaitimų. Stat stikos duomenim s. ru- 
• sas vidutiniškai išgeria 8 litrus gryno 
| alkoholio metuose.
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